
Página 178   Terça-Feira, 8 de Agosto de 2017 Nº 27079

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

<BEGIN:936143:178>

PORTARIA Nº 73/2.017, DE 03  DE JULHO DE 2.017

O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças, Estado de 
Mato Grosso, no uso de suas atribuições;

R E S O L V E

Artigo 
servidora Maria Pereira Vasconcelos.

Artigo  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

de julho de 2.017.

Presidente

PORTARIA Nº 74/2.017, DE 17  DE JULHO DE 2.017

O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças, Estado de 
Mato Grosso, no uso de suas atribuições;

R E S O L V E

Artigo 
LYZANDRA  DE  , do Cargo em Comissão 
de Assessor Parlamentar , para a qual a mesma foi designada, cargo 

.

Artigo  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

de julho de 2.017.

Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº02/2.017, DE 20  DE JULHO DE 2.017

O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças, Estado de 
Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

Artigo 

conta do candidato.

Artigo 
nos termos do inciso VI do artigo 8, da Lei Complementar 03/1991, os 

Urina tipo I
Hemograma completo;
Protoparasitológico;
VDRL;

nome e o RG e/ou CPF do candidato.

 Tratando-se de candidato portador de necessidades especiais, no 

ao caro publico.

 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Revogam-se as disposições em contrarias.

de julho de 2.017.

Presidente
<END:936143:178>

<BEGIN:936144:178>

   de 09.06.2017 A 31.12.017

: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
: M. P. DE OLIVEIRA SILVA SOLUÇÕES WEB.

. 14.728.004/0001-03
Dotação 01.001.01.031.0001.2001.339039-012

 R$ 3.485,00 sendo: R$ 1.735,00 p/criação e implantação e 12 
parcelas de R$ 250,00 mensais sendo empenhado apenas 7 meses que 

o total acima mencionado.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM CRIAÇÃO DA OUVIDORIA 
ON LINE LEGISLATIVA DE ACORDO COM LEI N. 131/2009, LEI DE 
ACESSIBILIDADE, LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO E NORMAS 
DO TCE/MT, SENDO (MANUTENÇÃO, HOSPEDAGEM E SUPORTE 
TÉCNICO). PARA ATENDER A CMBG.

 09.06.2017
 31.12.2017

<END:936144:178>

<BEGIN:936496:178>

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASNORTE - MT
EDITAL RESUMIDO

A Câmara Municipal de Brasnorte, Estado de Mato Grosso, por meio do 

aos interessados que estarão abertas as inscrições para o Concurso Público 

de pessoal, para o cargo constante do presente edital, nos termos que 
preceituam o artigo 37, II, da Constituição Federal, a Lei Orgânica do 

EXATA - Assessoria e Consultoria em Administração Pública - ME, 
obedecendo às normas desse Edital. DAS DISPOSIÇÕES A organização 

da Comissão Especial designada por meio da Portaria Nº 876/2017 de 02 de 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASNORTE - MT
EDITAL RESUMIDO

www.pciconcursos.com.br

http://www.estudegratis.com.br



Página 179   Terça-Feira, 8 de Agosto de 2017 Nº 27079
as publicações de todos os atos, editais e comunicados referentes a este 

Grosso. O cargo, a vaga, a carga horária semanal, o vencimento mensal, 

com Registro no Conselho de Classe (OAB) Tipo de Prova: Prova Objetiva 

Inscrições: 16/08/2017 Término das Inscrições: 04/09/2017 INSCRIÇÕES 
PRESENCIAIS E VIA INTERNET Local das Inscrições: na Câmara Municipal 
de Brasnorte localizada na Rua Sete Quedas Nº 146 - Centro - Cidade de 

DA PROVA A prova objetiva será realizada no dia 24 de Setembro de 2017, 

onde poderá ser consultado por qualquer interessado. Brasnorte- MT, 07 
de Agosto de 2017.

Roberto Antônio de Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Brasnorte

<END:936496:179>

<BEGIN:936495:179>

CÂMARA MUNICIPAL DE JURUENA - MT
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONVERSÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, FORNECIMENTO 
DE LICENÇAS DE USO (LOCAÇÃO) E ASSISTÊNCIA TÉCNICA 

TESOURARIA E GERAÇÃO DE INFORMAÇÕES PARA O APLIC DO TCE/
MT, RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO, PATRIMÔNIO 

FROTAS, CONTROLE INTERNO E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, 

A Câmara Municipal de Juruena/MT, através de sua Pregoeira e Equipe 
de Apoio, em cumprimento a Lei n° 8.666/93, tornar público o resultado 
do PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 001/2017, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 001/2017, em que foi declarada vencedora a empresa:

valor de R$:        27.600,00 (VINTE E SETE MIL E SEISCENTOS 
REAIS) anual.

Juruena/MT, em 08 de Agosto de 2017.
KATIELY SOUZA CHRISTE

Pregoeira
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9994-3338

<END:936495:179>

<BEGIN:936205:179>

O Presidente da Câmara Municipal de Vila Rica- MT, no uso de suas 
atribuições, faz saber que o Plenário aprovou e Ele Promulga o seguinte 
Decreto Legislativo.

 - Fica outorgado o Titulo de Cidadania Honorária, as Professoras 
Guiomar Rita da Costa Lucas e Ednair Ferreira, pela atuação destacada e 

MT, enquanto Secretárias de Educação.
 - A concessão do Titulo de Cidadania as Homenageadas, é a 

forma de registrarmos o reconhecimento por seus esforços, dedicação, 

como, demonstrar a maneira nobre com que trabalharam em prol do direito 
à educação municipal e a um ensino superior de qualidade em nosso 

da melhoria da qualidade de vida de todos.
 - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua 

publicação.
 - Revogam-se as disposições contrárias.

Câmara Municipal de Vila Rica - MT, 08 de agosto de 2017.

<END:936205:179>

<BEGIN:936212:179>

O Presidente da Câmara Municipal de Vila Rica - MT, Vereador José 
da Silva Lima, no uso de suas atribuições, e com base no que determina 

Municipal de Vila Rica - MT, 

que nomeia a Servidora Efetiva Srª Maria da 
Conceição Marinho Silva, RG nº 1611372-1 SSP/MT e CPF nº 981.753.001-
91 para o Cargo de Chefe da Administração da Câmara Municipal de Vila 

que nomeia o Srº Enio Ferreira de Moraes, 
RG nº 2145218 SSP- GO e CPF nº 474.528.461-68 para o Cargo de Chefe 
de Gabinete da Câmara Municipal de Vila Rica - MT, Cargo de Provimento 

todos.

presente.

Vila Rica - MT 08 de agosto de 2017

<END:936212:179>

TERCEIROS
<BEGIN:930997:179>

9.790/1999 e Decreto nº.: 3.100/1999, o 
 torna público seu regulamento de procedimentos para 

compras e contratação de serviços, referente ao Termo de Parceria Nº 
, através do 

Concurso de Projeto 001/2017.

aquisição remunerada de materiais de consumo e bens permanentes para 

IAD com os materiais necessários ao desenvolvimento de suas atividades.
Do procedimento de compras
Art. 3º - O procedimento de compras compreende o cumprimento das 

I. Solicitação de compras assinadas pelo gestor responsável da atividade;
II. Orçamentos;
III. Apuração de melhor oferta com emissão do documento de aprovação 
da compra;
IV. Emissão do pedido de compra.

requisição de compra, assinada pelo responsável da área requisitante, 

no orçamento do projeto a que se referir e que deverá conter as seguintes 
informações:
I. Descrição detalhada do material ou bem a ser adquirido;

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficialwww.pciconcursos.com.br

http://www.estudegratis.com.br


